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Skolen det almindelige Tilsyn med private Skoler (se ndfr. B.). 
홢 Tilsynsudvalget vælger for et Aar ad Gangen et af sine 
Medlemmer til Formand og holder Møde, naar denne anser 
det for nødvendigt eller det forlanges af mindst 2 af Medlem- 
merne. Udvalget fører Tilsyn med Arbejdet i Skolen. Dets 
Medlemmer og navnlig dets Formand kan ved Besøg i Skolen 
gøre sig bekendt med Undervisningen. (Tilsynet med Religions- 
undervisningen bortfalder dog, naar der for Udvalget frem- 
lægges skriftligt Vidnesbyrd fra en i Folkekirken ansat Præst 
(eller en Præst for en evangelisk luthersk Frimenighed) 
om, at Børnene i Forhold til deres Alder er forsvarlig 
underviste i saa Henseende). Endvidere afholder Udvalget 
Eksamen 홢 i det hele nærmest efter de ovenfor givne 
Regler om Eksaminer i de offentlige Skoler, saaledes at Til- 
synsudvalget træder i Skolekommissionens Sted. Der skal føres 
en Eksamensprotokol med Angivelse af Børnenes Navne og 
Skolens Fag og indeholdende Oplysning om, naar Eksamen 
:er afholdt, og dens Udfald. Den i Lov Nr. 128 af 27. Maj 
-1908 § 6 nævnte Protokol (Dagbog) skal føres ved samtlige 
her omhandlede private Skoler og fremlægges for Udvalget 
ved Eksamen. Det paahviler Udvalget at fremskaffe saadanne 
statistiske Oplysninger, som Ministeriet maatte forlange ind- 
sendt gennem Skoledirektionen. Endelig skal Uvalget paase, 
at Skolens Forhold i hygiejnisk Henseende er forsvarlige. 홢 
Er der indenfor Tilsynsudvalget Enighed. om, at de i Skolen 
underviste Børn med Hensyn til Kundskaber og Færdigheder 
ikke staar Maal med de Krav, som stilles til Børn, der under- 
vises i den offentlige Skole, kan Skolen ikke fortsættes med 
vedkommende Lærer eller Lærerinde. Opstaar der Uenighed 
indenfor Tilsynsudvalget herom, skal, hvis mindst to af Ud- 
valgets Medlemmer forlanger det, Ministeriets Konsulent i Sager 
vedrørende Folkeskolen sammen med en af Skolekredsen i dette 
Øjemed særlig udpeget Mand eller Kvinde foretage en Under- 
søgelse og Bedømmelse af Skolen. Underkender de Skolens 
Virksomhed, kan den ikke fortsættes med vedkommende Lærer 
eller Lærerinde, og hvis Lærerskifte viser sig efter 2 Aars 
Forløb ikke at have haft den rette Virkning, maa Skolens 
Børn henvises til en offentlig eller en anerkendt privat Skole. 
I Tilfælde af Uenighed mellem Konsulenten og deii særlig til- 
kaldte forelægges Sagen Ministeriet til Afgørelse. 

B. Med Hensyn til andre Privatskoler end de under A nævnte, 
paahviler det Skolekommissionen i den Kommune eller i det Skole- 
lægd, hvor Skolen er beliggende, at føre Tilsyn med Skolen 
a) ved 홢 for saa vidt Skolen nyder Understøttelse af Stat eller 
Kommune 홢 gennem Besøg i Skolen at gøre sig bekendt med 
Undervisningen; b) ved at afholde Eksamen paa Skolen efter 
samme Regler, som er gældende ved Eksamen i de offentlige 


